
МБОУ «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

от «19 » марта 2025 г № 64

"Об окончании 3 четверти 2024-2025 учебного года"

В соответствии с учебно-календарным планом МБОУ « Атюрьевская СОШ №1» на 2024- 
2025 учебный год и письмом министерства образования Республики Мордовия от
24.08.2024 г. № 4470 «О рекомендованных сроках каникул в общеобразовательных 
организациях Республики Мордовия на 2024-2025 учебный год».

Приказываю:

1.Считать последним днем учебных занятий 3 четверти 21.03.2025 г.г.

2 .Установить сроки весенних каникул с 22.03.2025 г. по 30.03.2025 г.

3.Считать первым днем занятий 4 учебной четверти 31.03.2025 г.

4 ..Классным руководителям 1-11 классов:

-провести 21.03.2025 г. классные часы по окончании 3 четверти 2024 -2025 учебного года 
согласно расписания;

- провести 21.03.2025 г. на классном часе с учащимися инструктаж о правилах 
поведения во время весенних каникул, соблюдения правил дорожного движения, 
противопожарной и антитеррористической безопасности , личной безопасности в сети 
«Интернет», с обязательной записью в журнале инструктажа;

- оповестить родителей учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки по 
состоянию на 21.03.2025 г.

- разместить информацию в классных сообществах ВК « Сферум» в период каникул с
22.03.2025 г. по 30.03.2025 г.

- организовать с детьми и родителями классный «День Здоровья», посещение 
Атюрьевской модельной библиотеки в период 22.03.2025 г. по 30.03.2025 г.

- обеспечить генеральную уборку закрепленных за классами учебных комнат 21.03.2025г.

5. Учителям-предметникам:
- выставить оценки обучающимся за 3 четверть в электронные журналы 21.03.2025 г. г.;

- организовать в период весенних каникул занятия со неуспевающими обучающимися в 
очном формате;

6. Зам.директора по УВР Сяткиной О.И. составить расписание для учителей работающих 
в 9,11 классах, во время каникул 22.03.2025 г. по 30.03.2025 г. по подготовке 
обучающихся к ГИА в очном формате.



7.Утвердить школьный план мероприятий в период весенних каникул с 22.03.2025 г., по
30.03.2025 г. (приложение 1)

8. Учителю информатики Артюшкиной Е.П. настоящий приказ разместить на школьном 
сайте.

9. Зам. директора по УВР Сяткиной О.И. подвести итоги успеваемости за 3 четверть 
2024-2025 учебного года на заседании педагогического совета 27.03.2025 г. в 10 ч. 00

10. Обслуживающему персоналу провести генеральную уборку помещений школы 
24,25 марта .2025г.

Мозгунов С.Ф.


